

# ICFAI Outreach Training on Intellectual Property Rights

■ NEC Report

**Agartala, Jan 22:** Faculty of Law of ICFAI UNIVERSITY TRIPURA organized a one day IPR- Outreach Training Program in collaboration with DPIIT-IPR-Chair of the National Law University & Judicial Academy Assam, on 21st Day of January, 2025. The Chief Guest was Professor Dr. Pankaj Kumar from National Law University & Judicial Academy of Assam, Dr. Jayanta Ghosh, Assistant Professor of West Bengal National Law University & Judiciary Academy, Kolkata was the Guest of

Honor and Shri. D.S. Rajganesh, Legal Advisor of PPVFRA, New Delhi was the Resource Person of the program along with the Vice Chancellor Prof. (Dr.) Biplab Halder and Dr. A Ranganath, Registrar of the University. The event began with the welcome address given by Prof. (Dr.) Biplab Halder. After that a detailed speech on the title given by the head of the IPR cell cum coordinator of the faculty of law Dr. Debabrata Roy. Dr. Pankaj Kumar disseminated the concepts of IPR as well as its significance in present day

world & explained every aspect of the patent rights, the type of applications that are required to be filled in and also mentioned what not to include as well as the related merits and demerits. The Program saw the enthusiasm within Law Students not only from ICFAI but also got extended to the students from Tripura Govt. Law College and Tripura University. The program thus organized by the IPR cell of the University was a grand success and its looking forward to arrange more such engrossing events in the near future.

North East Colours  
23/01/25

12.7X10'2

# ICFAI Holds Outreach Training Program on Intellectual Property Rights

Observer Reporter

**Agartala, Jan 22.** Faculty of Law of ICFAI UNIVERSITY TRIPURA organized a one day IPR- Outreach Training Program in collaboration with DPIIT-IPR-Chair of the National Law University & Judicial Academy Assam, on 21st Day of January, 2025. The Chief Guest was Professor Dr. Pankaj Kumar from National Law University & Judicial Academy of Assam, Dr. Jayanta Ghosh, Assistant Professor of West Bengal National Law University & Judiciary Academy, Kolkata

was the Guest of Honor and Shri. D.S. Rajganesh, Legal Advisor of PPVFRA, New Delhi was the Resource Person of the program along with the Vice Chancellor Prof. (Dr.) Biplab Halder and Dr. A Ranganath, Registrar of the University. The event began with the welcome address given by Prof. (Dr.) Biplab Halder. After that a detailed speech on the title given by the head of the IPR cell cum coordinator of the faculty of law Dr. Debabrata Roy. Dr. Pankaj Kumar disseminated the concepts of IPR as well as its significance in present

day world & explained every aspect of the patent rights, the type of applications that are required to be filled in and also mentioned what not to include as well as the related merits and demerits. The Program saw the enthusiasm within Law Students not only from ICFAI but also got extended to the students from Tripura Govt. Law College and Tripura University. The program thus organized by the IPR cell of the University was a grand success and it is looking forward to arrange more such engrossing events in the near future.

## ICFAI holds outreach training prog on Intellectual Property Rights

Times News

**Agartala, Jan 22 :** Faculty of Law of ICFAI UNIVERSITY TRIPURA organized a one day IPR- Outreach Training Program in collaboration with DPIIT-IPR-Chair of the National Law University & Judicial Academy Assam, on Tuesday. The Chief Guest was Professor Dr. Pankaj Kumar from National Law University & Judicial Academy of Assam, Dr. Jayanta Ghosh, Assistant Professor of West Bengal National Law University & Judiciary Academy, Kolkata was the Guest of Honor and D.S. Rajganesh, Legal Advisor of PPVFRA, New Delhi was the Resource Person of the program along with the Vice Chancellor Prof. (Dr.) Biplab Halder and Dr. A Ranganath, Registrar of the University. The event began with the welcome address given by Prof. (Dr.) Biplab Halder. After that a detailed speech on the title given by the head of the IPR cell cum coordinator of the faculty of law Dr. Debabrata Roy. Dr. Pankaj Kumar disseminated the concepts of IPR as well as its significance in present day world & explained every aspect of the patent rights, the type of applications that are required to be filled in and also mentioned what not to include as well as the related merits and demerits.

4.4X17.9  
Tripura Times  
23/01/25

12.7X11

Tripura Observer 23/01/25



## আই পি আরের উপর ইকফাই এ বিশেষ কর্মশালা অনুষ্ঠিত

শরীক সবেল, অধ্যাপক, ২২ জানুয়ারি ২০২৫ আইনি বিশ্ববিদ্যালয় এর আইন বিভাগ এবং আসামের ন্যাশনাল ল ইউনিভার্সিটি ও জুডিশিয়াল একাডেমির যৌথ উদ্যোগে গত ২১ শে জানুয়ারি, ২০২৫ তারিখে এক আইপিআর-আউটরিচ ট্রেনিং প্রোগ্রামের আয়োজন করা হয়। উক্ত কর্মশালায় প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন আসামের ন্যাশনাল ল ইউনিভার্সিটি ও জুডিশিয়াল একাডেমির ডিপিআইআইটি-আইপিআর এর প্রফেসর ড. পঙ্কজ কুমার, সম্মানিত অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন কলকাতার ডাব্লিও বি এন ইউ জে এস এর সহকারী অধ্যাপক ডাঃ জয়ন্ত ঘোষ। রিসোর্স পারসন হিসেবে ছিলেন নয়া দিল্লির পিপিভিএফআর এর আইনি উপদেষ্টা ডি এস রাজগনেশ, ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক (ডঃ) বিপ্লব হালদার, এবং রেজিস্ট্রার ডঃ এ রত্ননাথ প্রমুখ। বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক (ডঃ) বিপ্লব হালদারের স্বাগত বক্তব্যের মাধ্যমে অনুষ্ঠানের সূচনা হয় এবং এর পর থাকে আইন বিভাগের আইপিআর সেলের প্রধান তথা কোঅর্ডিনেটর ডঃ দেবব্রত রায় এর বক্তব্য। ডঃ পঙ্কজ কুমার আইপিআর ধারণার পাশাপাশি পেটেন্ট অধিকারের প্রতিটি দিক বিশদ ভাবে ব্যাখ্যা করেছেন এবং কি কি ধরনের আবেদনগুলি পূরণ করতে হবে এবং কি কি অন্তর্ভুক্ত করা উচিত নয় সেই দিকে আলোকপাত করেন ও সেই সম্পর্কিত গুণাবলী এবং ক্রটি তুলে ধরেন। এই প্রোগ্রামটি ঘিরে শুধুমাত্র ইকফাই থেকে নয়, ত্রিপুরা সরকারের আইন কলেজ এবং ত্রিপুরা বিশ্ববিদ্যালয় এর ছাত্রদের অংশও গ্রহীতব্য হবে। আইপিআর সেল দ্বারা আয়োজিত এই অনুষ্ঠানটি সফল ভাবে সমাপিত হয় এবং অধিকারের এই সেক্টরকে আরও উন্নতির সন্ধানের সমাপ্তি হয়।

## ইকফাইয়ে বিশেষ কর্মশালা

আগরতলা, ২২ জানুয়ারি। ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় এর আইন বিভাগ এবং আসামের ন্যাশনাল ল ইউনিভার্সিটি ও জুডিশিয়াল একাডেমির যৌথ উদ্যোগে গত ২১ শে জানুয়ারি, ২০২৫ তারিখে এক আইপিআর-আউটরিচ ট্রেনিং প্রোগ্রামের আয়োজন করা হয়। উক্ত কর্মশালায় প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন আসামের ন্যাশনাল ল ইউনিভার্সিটি ও জুডিশিয়াল একাডেমির ডিপিআইআইটি-আইপিআর এর প্রফেসর ড. পঙ্কজ কুমার, সম্মানিত অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন কলকাতার ডাব্লিও বি এন ইউ জে এস এর সহকারী অধ্যাপক ডাঃ জয়ন্ত ঘোষ। রিসোর্স পারসন হিসেবে ছিলেন নয়া দিল্লির পিপিভিএফআর এর আইনি উপদেষ্টা ডি এস রাজগনেশ, ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক (ডঃ) বিপ্লব হালদার, এবং রেজিস্ট্রার ডঃ এ রত্ননাথ প্রমুখ। বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক (ডঃ) বিপ্লব হালদারের স্বাগত বক্তব্যের মাধ্যমে অনুষ্ঠানের সূচনা হয় এবং এর পর থাকে আইন বিভাগের আইপিআর সেলের প্রধান তথা কোঅর্ডিনেটর ডঃ দেবব্রত রায় এর বক্তব্য। ডঃ পঙ্কজ কুমার আইপিআর ধারণার পাশাপাশি পেটেন্ট অধিকারের প্রতিটি দিক বিশদ ভাবে ব্যাখ্যা করেছেন এবং কি কি ধরনের আবেদনগুলি পূরণ করতে হবে এবং কি কি অন্তর্ভুক্ত করা উচিত নয় সেই দিকে আলোকপাত করেন ও সেই সম্পর্কিত গুণাবলী এবং ক্রটি তুলে ধরেন। এই প্রোগ্রামটি ঘিরে শুধুমাত্র ইকফাই থেকে নয়, ত্রিপুরা সরকারের আইন কলেজ এবং ত্রিপুরা বিশ্ববিদ্যালয় এর ছাত্রদের মধ্যেও উদ্দীপনা দেখা যায়। আইপিআর সেল দ্বারা আয়োজিত এই অনুষ্ঠানটি সফল ভাবে সমাপ্ত হয় এবং অধিকারের এই সেক্টরকে আরও উন্নতির সন্ধানের সমাপ্তি হয়।

Pathok Sambad 23/01/2025

5X 8'8

4X 20

Syandan 23/01/25